岐阜県政記者クラブ加盟社各位

企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）による寄附に対する

知事感謝状の贈呈について

 このたび、大冷工業株式会社（名古屋市）から企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）による寄

附をいただきました。

 ついては、下記のとおり寄附に対する知事感謝状の贈呈を行いますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和８年２月４日（水）１０：００～１０：２０

２ 場 所  県庁１６階 教育長室

３ 感謝状受領者  大冷工業株式会社  代表取締役社長 大場
お お ば

 章晴
ふみはる

 氏

４ 感謝状贈呈者  教育長 堀 貴雄

 ５ 寄 附 内 容  岐阜工業高校、岐南工業高校、大垣工業高校、可児工業高校で使用する

工具等（電動工具５３点：評価額２，９８７，８００円（税抜））

 ６ 出 席 者 大冷工業株式会社 代表取締役社長 大場 章晴 氏

          大冷工業株式会社 執行役員 岐阜支店 支店長 古田
ふ る た

 輝威
てるたけ

 氏

岐阜県教育委員会 教育長  堀 貴雄

岐阜工業高等学校 校 長  堀
ほり

 秀樹
ひ で き

岐南工業高等学校 校 長  佐藤
さ と う

 尚史
た か し

大垣工業高等学校 校 長  桐山
きりやま

 明宏
あきひろ

可児工業高等学校 校 長  加藤
かとう

 昌宏
まさひろ

令和８年１月２８日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

高校教育課 産業教育係 三輪

内線 8658

直通 058-278-3581

FAX  058-278-2822

【企業版ふるさと納税について】

・地方公共団体が行う地方創生の取組に対して寄附（１０万円以上）をした企業を対象に、法人

関係税が最大９割軽減される制度です。

・県では、「『清流の国ぎふ』創生総合戦略」に基づく事業に対して広く寄附を募っています。